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O 6romxere cenbekoro okpyra baiikemke Ha 2025-2027 roms

Pemenne JXanakopranckoro panoHHoro maciuxaTta KeB3putopawmHCKOW o0iacté OoT 25
nekadbps 2024 roma Ne 307

[Ipumeuanune U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 konekca PecnyOnuku Kazaxcran "bromxeTHbIN
kojekc PecnyOonuku Kazaxcran", mognynkram 1) mynkra 1 ctateu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran", macnuxara XKanakopranckoro paiiona PEILINII:

1. YTBepnuth Oro/KeT cenbckoro okpyra baiikenmkena 2025- 2027 ronbl coriacHo
npwIokeHusM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciieHa 2025 roj B cleayromneM o0beme:

1) moxoaer — 160 050 ThICAY TEeHTe, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 6 677 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 46 THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’k OCHOBHOIO KanuTana — 0;

NOCTYIIEHUS! TpaHcpepToB — 153 327 ThIcsSY TEHre;

2) 3arpatbl — 160 050 ThICSY TeHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHbIE KpeauThl — 0;

noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — 0;

6) ¢dbuHancupoBanue AeduIUTa (KCIOIb30BaHue npoduimura) Oromkera — 0;

2. O6beM cyOBeHIui 3a 2025 roa nepenaBaeMblii U3 pallOHHOTO OKOHKETa B OIOKET
CEIBCKOT0 OKpyra 84 675 ThICAY TEHTE;

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCS B fieiicTtBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2Kapxpiabex
pujIoXKeHne 1 K pereHnto

Mmaciuxara YKaHakopranckoro paiioHa
oT 25 nexabpst 2025 roma Ne 307

Bromxer cemmbckoro okpyra baiikemke Ha 2025 rog

Kareropus

Kmacc
CyMMa, ThICSY TEHIe



IMoaxmnace
Criermndrka
1. Hoxonsl 160 050

H
1 aJIOTOBBIC 6677
TMOCTYIIJIEHUA

01 ITogoxomueli Hajmor 573

NuauBuyanbHbIH

N 573
MMOOXOIHBIM HAJIOT

04 Hamoru Ha 6 064
COOCTBEHHOCTh

1 Hanorm Ha 145
MMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIN Haaor 49

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 5690
cpencrsa

EnnHeli 3eMenbHBIN
5 180
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTs! U 40
ycayru

IInata 3a
MOJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMH
Y4acTKaMH

) Henanorossie 46

IMOCTYIJICHU A

IIpoune
01 HEHAJOTOBBIE 46
MOCTYTIICHAS

Jpyrue HEeHaJIOTOBhIC
5 HOCTyIIeHuss B 46
MECTHBINA OI0KET

[Toctynnenus

153 327
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX

02 OpTaHOB 153 327
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
OIOKETOB TOPOIOB
3 paiionHoro 3Hadenwus, 153 327
Cell, TIOCEJIKOB,
CEJIbCKUX OKPYTOB
OyHKIMOHAIBHASTPYIIA
AIMUHHCTPATOPBI OFOKETHBIX MTPOrpaMM

CyMMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma



01

07

08

124

001
124

008

009

011
124

006
124

HaumeHnoBanue
II. Pacxonpl

lNocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyTa

Ycnyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paiOHHOTO
3HAYCHHS, cea,
IocelKa, CeIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTrOo
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

O6GecneueHnue
CaHWUTapHuu
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

ITognepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

160 050

46 440

46 440

46 440

8 180

8 180

1528

280

6372

37 398

37093

37093

305
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Bromxer cemmbckoro okpyra baiikemke Ha 2026 rog

Kareropus

124

Kmacc

01

028

045

Ilonknacc

IIpoBenenue
(U3KYIHTYpPHO-0310p
OBUTENBHBIX H
CIOPTHBHBIX
MEpONpPUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr #u
KOMMYHUKAIINU

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

KanuranpHbelli U
CpeHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX
Iopor YIIUT]
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
3.Yuctoe
OI0MKETHOEC
KpEIUTOBaHUE

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

305

68 032

68 032

68 032

5. Hedbunur  ( 0

npodumr) Oromxkera

6. duHaHCHUpPOBaHUE

nepunuTa (

HCIOIb30BaHUE
npodunuTa)
OroKeTa

0

MIPUIIOKEHHE 2 K PEIICHUIO
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
oT 25 nexabpst 2025 rona Ne 307

Criermndrika
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITomoxomHbIil Hajor

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

CyMMa, TBICSY TEHTe

93 947
7011
602

602



04 Hamoru Ha 6367
COOCTBEHHOCTD

H
| ajJoru Ha 152
HUMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIH Hajaor 52

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 5974
cpezacTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
5 189
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, paboTsl U 42
ycayru

IInata 3a
MOJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMU
y4acTKaMH

H
) €HaJIOrOBbIE 48

TMOCTYIJICHU A

Ilpoune
01 HEHAJIOTOBEIE 48
MOCTYTIJICHNE

Jpyrue HeHaIOrOBBIC
5 noctynneHus B 48
MECTHBIN OIOIKET

[Toctynnenus

86 888
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 86 888
roCyJJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
OI0KETOB TOPOJOB

3 paiionHoro 3HaueHus, 86 888
Cell, TIOCENIKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

OyHKIMOHAIBHAATPYIIIA

AZIMUHHCTPATOPHI OI0/PKETHBIX MTPOrpaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe

IIporpamma
HaumenoBanue
II. Pacxonpr 93 947
I'ocynapcTBenHsble
01 ycayru  obmero 46 971
XapakTepa

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO

3HAYCHHUS, cena,

124 46 971



07

08

001
124

008

009

011
124

006
124

028

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(U3KYIBTYpPHO-0310p
OBHUTENBHBIX U
CHOPTHUBHBIX
MEpONpUSATHI Ha
MECTHOM ypOBHE

46 971

8 589

8589

1 604

294

6 691

38 387

38 067

38 067

320

320



Bromxer cemmbckoro okpyra baiikemke Ha 2027 rog

Kareropus

Kimacc

01

04

05

Ilonxnacc

3.Yuctoe

010 KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Caxpno 10
omepamusM €
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMK

5. Hedbunur

npoduur) 6romkera

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa
UCIIOTb30BaHUE
npodumnura)
OrokeTa

0

MIPUJIOKEHHE 3 K PEIICHUIO
Macnuxara JKaHakopranckoro paioHa
oT 25 nexabpst 2025 roma Ne 307

Crnennduxa
1. Jloxo/ibl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIi HajOr

NuauBuyanbHbIR
[MOIOXOXHBIA HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
Hajor

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, paboOTHI U

yCIIyru

Ilnmara 3a
MMOJIb30BaHUE
3CMCIBbHBIMU
y4acTKamMu

CymMmMa, TBHICSY TEHTe

96 576
7362
632

632

6 686

160

55

6273

198

44



2 Henanorossie 50
MOCTYIUICHUS

IIpoune
01 HEHaJIOTOBEIC 50
MOCTYTIJICHUE

[pyrue HeHanoroBsle
5 nocrymienuss B 50
MECTHBIH OIOKET

IMocTtynnenus

89 164
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 89 164
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
OI0JKETOB TOPOJIOB

3 paiioHHoro 3HaueHus, 89 164
Cell, TIOCENKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

DyHKIIMOHATIFHASTPYTINA

AJIMUHHCTpPATOPBI OI0PKETHBIX POTPaMM
CymMa, TBICSY TEHTE
IIporpamma

HaumenoBanue
II. Pacxonpl 96 576

I'ocynapcrBenHsle
01 ycnyru  obmero 48 012
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HauyeHus, cena, 48012
MIOCEJIKA, CEILCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecreuyeHUI0
JIeSITEeIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa paiionHoro 48012
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTOo
OKpyra

JKunuHo-koMMyHa

07 .
JBHOE XO35ICTBO

9019

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 9019
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

008 684



ObGecneueHue
009 309
CaHWUTapHUH

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
011 O3€JIcHEHHE 7026
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

39 545

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
124 3HadyeHus, cena, 39209
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

ITognepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 39209

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO

124 3HauyeHus, cenla, 336
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

IIpoBenenue
(bU3KYJIBTYPHO-03110p
OBUTCIIBHBIX u

028 336
CIIOPTUBHBIX
MEpOIpHUSATUNA Ha

MCECTHOM YPOBHC

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBaHUC

4. Canxpno 10
omepamnusM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hedbumur  (
npodunur) OrmKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
Jedunura (
HCII0JIb30BAaHUE 0
npodumnura)

OrokeTa

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munncrepersa roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



